
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 
PROVINCIA DI ASTI 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI                                                                                                          

 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 
Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it 

 
SETTORE SERVIZI SOCIALI - CULTURALI 

 
DETERMINAZIONE N. 220 DEL 12/03/2024 

 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ORDINARIO  ALLA SCUOLA DELL’INFANZIA 

PARITARIA “MADRE TERESA” DI SAN DAMIANO (CON RITENUTA 
D’ACCONTO). IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE I TRIMESTRE  
2024. 

 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali);  
 
VISTO il Decreto del Sindaco del 02/11/2022; 
 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con D.C.C. n.59 del 28/12/2023; 

 
VISTA la deliberazione G.C. n. 4  del 30/01/2024 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. 2024/2026”;  
  
RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
DATO ATTO che l’Asilo Infantile – scuola materna di via Beccaria 6, già IPAB, nell’ambito del 
processo di riordino delle Ipab di cui alla L.R. 12/2017, si è trasformato in FONDAZIONE 
SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA MADRE TERESA, autorizzata con determinazione n. 385 
del 11/04/2019 rettificata con determinazione n. 846 del 18/06/2019 della Regione Piemonte – 
Direzione Coesione Sociale all’iscrizione nel registro regionale delle persone giuridiche private; 

http://www.comune.sandamiano.at.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
VISTA la convenzione in essere tra il Comune e la Fondazione Scuola dell’Infanzia Paritaria  
Madre Teresa (reg 288/2022); 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 della Convenzione il Comune è tenuto ad erogare un contributo 
ordinario annuale di € 41.300,00= da liquidarsi in quote trimestrali anticipate;  
 
RITENUTO di procedere  all’ impegno di spesa ed alla liquidazione della quota relativa al primo trimestre 
2024; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole preventivo ai sensi dell’art. 3 del Regolamento del sistema di controlli 
interni di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex artt. 49-147 bis e 151 
del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di disporre, per i motivi di cui in premessa,  a favore della FONDAZIONE SCUOLA 
DELL’INFANZIA PARITARIA MADRE TERESA con sede in  San Damiano d’Asti – via Beccaria 
n. 6 l’erogazione del contributo ordinario relativo al primo trimestre 2024, per un importo 
complessivo di € 10.325,00= al lordo della ritenuta d’acconto. 

2) Di imputare la spesa  di € 10.325,00= , per il criterio della competenza potenziata ai   
      sensi dell’art. 183 del D.L.gs 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato all.  
     4/2 al  D.Lgs n. 118/2011 al Cap. 1347.99 “Contributo ordinario a scuole materne  
      capoluogo e frazioni”  - codice bilancio 04.01.1   con   imputazione      all’esercizio  in cui  
      la stessa è esigibile: 
       Esercizio finanziario: anno 2024 € 10.325,00= 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: CAPUSSO Dott.ssa Silvana 
 
 


